
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 февраля 2025 г. № 67 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение о работе Комиссии по определению мест 
размещения, согласования и создания контейнерных площадок для 

накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных 
пунктов Байкаловского муниципального района Свердловской области, 

утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 19.10.2021 г. № 321 

В соответствии с приказом Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 17.09.2024 № 430 «О 
внесении изменений в Методические рекомендации по ведению реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Свердловской области, утвержденные приказом Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 22.01.2019 № 
17», в связи с изменением формы Реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Свердловской области, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести изменения в Положение о работе Комиссии по определению мест 

размещения, согласования и создания контейнерных площадок для накопления 
твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденное 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 19.10.2021 г. № 321 (в редакции Постановлений 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 24.11.2023 г. № 554; о т 25.09.2024 г. № 394) (далее - Положение ): 



1) Приложение № 3 Положения изложить в новой редакции (прилагается). 
2) Приложение № 4 Положения изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

А 
Исполняющий полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района 
заместитель Главы по социальным вопросам 0^|\Емельянова 

http://www.mobmr.ru


ФОРМА 

ЗАЯВКА 
о согласовании места размещения планируемой площадки 

для накопления твердых коммунальных отходов 

1. Данные о заявителе: 

1.1 Полное наименование юридического лица: 

Приложение № 3 
к Положению о работе Комиссии по 

определению мест размещения, согласования 
и создания контейнерных площадок для 

накопления твердых коммунальных отходов 
на территории населенных пунктов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, утвержденному 

Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области от 19.10.2021 г. № 321 
(в редакции Постановлений Администрации 

от 24.11.2023 г. № 554; от 25.09.2024 г. № 
394) 

1.2 Фамилия, имя, отчество, должность руководителя: 

1.3 Юридический адрес: 

1.4 Почтовый адрес: 

1.5 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 

1.6 Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 

1.7 Контакты (адрес электронной почты, номер телефона): 

2. Данные о планируемом местоположении площадки TKQ: 

2.1 Точный адрес предполагаемого места размещения (установки/переноса) площадки ТКО: 

2.2 Географические координаты (в десятичных градусах): долгота широта 
2.3 Кадастровый номер земельного участка: 
2.4 Собственник земельного участка, на котором предполагается размещение площадки 
ТКО: 
2.5 Расстояние от планируемого месторасположения площадки ТКО до ближайших 
нормируемых объектов, согласно требований санитарных правил и нормативов: 
1) многоквартирного жилого дома (не менее 20 м.): 
2) индивидуального жилого дома (не менее 20 м.): 



3) детской игровой и спортивной площадки (не менее 20 м.): 
4) зданий, игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций и воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи (не менее 20 м.): 
5) территорий медицинских организаций (не менее 20 м.): 
6) организации торговли (не менее 25 м.): 
7) источника нецентрализованного водоснабжения (не менее 50 м.): 
8) прочее: 

3. Сведения о планируемой площадке ТКО: 

3.1 Вид места(площадки) накопления ТКО: 
1) контейнерная площадка для накопления ТКО 
2) специальная площадка для накопления КГО 

3.2 Количество контейнеров для ТКО (несортированных) ед./м.куб.: 

3.4 Количество контейнеров с раздельным сбором отходов ед./м.куб.: 
3.5 Наименование группы отходов (для раздельного сбора отходов): 

1) стекло 6) элементы питания малого тока (батарейки) 
2) макулатура 7) органические отходы (пищевые) 
3) пластик 8) текстиль 
4) металлолом 9) резина 
5) ртутные лампы 10) иное 

4. Сведения об отходообразователях: 

4.1 Хозяйствующие субъекты (юридические лица, индивидуальные предприниматели): 

№ 
п/п Наименование ИНН 

Категория объекта в 
соответствии с Постановлением 
РЭК СО № 77-ПК от 30.08.2017 

(с изменениями) 
1 
2 

4.2 Жилые дома: 

№ 
п/п Адрес 

Категория объекта в 
соответствии с Постановлением 
РЭК СО № 77-ПК от 30.08.2017 

(с изменениями) 
1 многоквартирные дома 
2 индивидуальные жилые дома 

Приложение 1 - Графический материал (карта-схема) территории, с обозначением места 
размещения планируемой площадки ТКО и расстояния до ближайших нормируемых 
объектов, согласно требований санитарных правил и нормативов на_ л. в 1 экз.; 

Приложение 2 - Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, на 
котором планируется создание площадки ТКО л. в 1 экз. 

Руководитель: должность /ФИО 
МП подпись 

дата 



Приложение № 4 
к Положению о работе Комиссии по 

определению мест размещения, согласования 
и создания контейнерных площадок для 

накопления твердых коммунальных отходов 
на территории населенных пунктов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, утвержденному 

Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области от 19.10.2021 г. № 321 
(в редакции Постановлений Администрации 

от 24.11.2023 г. № 554; от 25.09.2024 г. № 
394) 

ФОРМА 

ЗАЯВКА 
о включении сведений о контейнерной площадке для накопления твердых 

коммунальных отходов в Реестр площадок ТКО/КГО Байкаловского 
муниципального района 

1. Данные о заявителе: 
1.1 Полное наименование юридического лица: 

1.2 Юридический адрес: 

1.3 Почтовый адрес: 

1.4 Фамилия, имя, отчество, должность руководителя: 

1.5 Контакты (адрес электронной почты, номер телефона): 

2. Данные о местоположении площадки TKQ: 

2.1 Точный адрес места размещения площадки ТКО: 

2.2 Кадастровый номер земельного участка: 
2.3 Собственник земельного участка, на котором расположена площадка ТКО: 

2.4 Расстояние от места расположения площадки ТКО до ближайших нормируемых 
объектов, согласно требований санитарных правил и нормативов: 
Г) многоквартирного жилого дома (не менее 20 м.): 
2) индивидуального жилого дома (не менее 20 м.): 
3) детской игровой и спортивной площадки (не менее 20 м.): 
4) зданий, игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций и воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи (не менее 20 м.): 

5) территорий медицинских организаций (не менее 20 м.): 
6) организации торговли (не менее 25 м.): 



7) источника нецентрализованного водоснабжения (не менее 50 м.): 
8) прочее: 

Приложение 1 - Информация о площадке для накопления ТКО на л. в 1 экз.; 
Приложение 2 - Графический материал (карта-схема) территории, с обозначением места 
размещения площадки ТКО и расстояния до ближайших нормируемых объектов, согласно 
требований санитарных правил и нормативов на л. в 1 экз.; 
Приложение 3 - Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, на 
котором расположена площадки для накопления ТКО на л. в 1 экз.; 
Приложение 4 - Фотоматериалы площадки ТКО, отображающие наличие её обустройства: 
твёрдое покрытие, ограждение, навес, контейнеры и прочее (не менее 2 шт.) л. в 1 экз. 

Руководитель: должность /ФИО 
МП подпись 

дата 



ж 0 X D-
<0 1 
Щ H X о 

_ о 
£ 1 «ч I <u <u 5 ej I <D <u m 
s u 

x [_ 
а. О к v со p-н b 

D- (U С f 2 R bi CO 

я I о >s OS a. 
о u 0 1 — 
С s я к X 
s 

< 
S t; 
fjQ < 
H 

BQ 
о 
о 
X 
b 
о 
й 3 
X 
— 

я 
x 
^ 
S 
г о 
а 

— ез 
с. 
:0 сс 
н 
я 
S 
X 
а> 
Ч 
X о 
я 
X 
к 
ч е? 
О) 
И 
d « 
3 о 
4 
X 
зх о 
X а. 
г> 
X 

ЗХ 
О) 
h 
X 
О ii о 
05 
X 
X « 
£ 
а о 

-8-
х 
5 

а. 
О 
е 

й -о Я Я 
я >> 

о и 
X 
3 4 
Он ••(О я н « 
5 я (D ч к о 
£ к — 
« 

3 о 4 с 

а я н о я а. О) н и й 
X 
X я « 
о <и т я я X о н 
о <и 2 я я 03 

* и о ч о X н о 

55 я я <D ч я с % * 
Ш X 
О О- о 

О Й 8 
й о -Q Ч я я я ч—' ed н 
ч 8 

« <и 
3 § 
4 я н о ч о я 
с я н 

я н о о я X О. <и ю о я 

W я я <U ч § 
аЗ р, 
U о 
я 
я 

н 

я и 
9 
3" о ч я 
ч я CQ 

зя о я о. 
CD я <и « 

Й и н я а о ч 
CD и Й 

й * 3 
я о Е 5 Я я о я н о ю о о 

Он о 
Й и я -в* я н я <и 4 

5 

ON 

00 

г-» 

чо 

г<~> 

CS 

л X г 
э* 0 1 о к § 

гт с 

Я я я -
ю 03 н 
и я я г» * 
4 о ч о Он с 

я о ч о X н о 
ш я я 
>> о. Е—, 

я о, о ю о 
о U о я * л * ч * а> ч 

еч ч ч 

<и я я 03 CQ о я V 2 я <й я 

ч о ы 

л Й р я о о., • о w ю И ® î 1 5 =я « л и и я о а 

и 

о 
я S о 3 о, £ АЛ ^ си я ^ я 'Я й Ч g ч 
я о « 

о 

рэ о ч о X н о ч (U 
03 о. Он о ю о 

ю 
й в. . й и ю О « * ьа 'Я >« й <и щ £ 2 

о и 

« ч 
о ч 
S § Ч 
g я О Я )Я ^ о а н 
* X 

о а 

ON 

оо 



а 
Я я Ч VD 03 H <u s я a> 
X 4 о CI о О С 

x x я CU 
к о ч о с о н о <u 2 
0 « 
х 1 <u 4 cU CQ и 
<N 
4 0> ч 
<*! 

Он 

X 
£ 2 о x 
X 3 4 О. :<U 
CQ H 0? X Я CU 4 с о x оЗ К 
о 
3 

о 4 
н о CU 
Я Я я « 
ч Я о X 03 л 
о <и 3 к я 
03 

н о и ч о 
ч 

л н о Он Я 

2 о 

Я" я ч >> 

н и я 
я 
>Я 
X я :t> ч (U о 03 
X 

я ю о 

D я я 
51 * § ; 
3 * о, 

и я я СЗ и 0 я <и 2 я 
03 1 

ч о X 

CN 

Л я я ч ю 03 н и я я и £ 
4 о ч о о, с 

X о? ч <и н 
03 И о с? Й о, ю о о 4 о X н о 
ю о « 
я я «и ч CU аз 
и 
сп 
ч <и ч 
Й 

Он 

X 3 ч а :<U « н a я a я о я ч я о я X со н о о 
оЗ X а. 3 ю о X a X S 03 сс « X я X 2 я 2 о о н о X 
X X 
ю 3 о ч 
н &Ч н :си 3 a X н X « 8 X ч X X си ч a X о о ч X о а X X н о ^ 
Й a X 

ев « 
и a § a о X ч 

>> X 2 03 2 X о 4—у 
« X X СС И a о ч и а 2 :<U сс a н w о? о я н ^ X a и ч Он X X о ч X ссЗ (Я ч X X о 1Z4 си о ч оЗ 

3 
Он о н о о ч X X , a 

н о о ч CU о 2 X н X о Й a X X 3 X X X a си 
09 Си н я о ю о о 

2 2 
ю о о о о « си 3 X X оЗ 
п 

<а 2 о ч 
ьв ч я 

я я я 
03 со я я 
03 1-н & 

о 

03 2 о 4 
о. <U 2 о я 
— я я ч 
<и я я я 03 о я <а 2 я л 
ж 

<и я X ГЗ а о я си 2 я 03 я 

X 
S 

о 
5 
е 

hQ 
о я я ч о я 
с 
2 

Л н CJ 0 я 1 ч о ч 
а ч и н я ч о а о 
X >> 

Он 

-Q н я <и 
(U ч г> 

\D 

J5 о и >, о. ч 

« о и 
>> 0 ч 
1 
ев « * 

s § 
к s 

Ч о , 1 ю 
f; I 
я ^ о 

о 
и: н cd 
СО | о 1 
И 3 .. и 2 a н о о я я я 4 о я о 
ё ^ 

ь ч> 2 
I 

си о X и я « 
ч о я 0 я 
ы о, X 
1 

чо 

си я я и ч <и о о я 
<U <U о о X о кО ч <и о 

о X и 

CQ о Он си я >х и Н СП я „ 

оЗ я я Й со V о ч 
| й OS >х . ^ оЗ л из 

I 

н CU ю 
I I 

Й 

i СЛ 

н я 
>> о. и 
I 

н" о . ^ 
я я 
4 2 
t Й 

Я I 

73 
2 
ев ю 
о 
g ' 
Ч (N г» 

I 
ш 

<и ' я 00 5 ^ ч 
<и C1J и о я 
•о m и 
я я 

(N 
СП СП 

03 И 

« 
со я о 
Он я 
оЗ a 

Л ч о X и Н О к о са о X 

ГЧ 
S н 3 а. X н 0 
1 
я 2 
I 3 о 4 я 
ч X 

т 

V X о У 
Jo ' 
Н X JJ. [_ 0 Ш о Н X 
н " ^ Л О ^ 
н 03 
о о т с 

•—1 а> 
3 
1 4 X н о 

" ? си о, W о ч ю (U О ч ^ и о О b 

<и я 

Я 03 я ю 03 

и rv ч 

W я X си ч 
я 
сх ч и О 

и я 'я' 5 « Й ЗЯ ш 

I s 2 & ё ю ю ° 
CQ о ч а. S 

си о я л 

я 
я я я я н н 

X н о 
Я Я х X 
н a и 

* * 
* * 

и Я о я 4 я 5 я 2 X « 
X 2 X ^ 03 * 
н * я * я * 


